2023 年 3 月吉日
需要家各位

静岡県東部生コンクリート販売協同組合
理事長  志村 栄一

「生コンクリート価格値上げのお願い」

謹啓 師走の候、貴社益々のご清栄のことと御慶び申し上げます。また平素から格別の

お引き立てを賜り誠に有難うございます。
 さて生コンクリートの主要原材料であるポルトランドセメントは、その製造過程におい

て必要な熱エネルギーの大部分を石炭に依存しております。ご高承の通り、ロシア産石炭

の輸入禁止措置および円安の影響などを背景に、セメントは断続的かつ大幅な値上がり状

態が続いております。また世界情勢の不透明さもあり、今後もセメント市場の動向は先が

読めない状況です。また生コンクリート製造に大きく関わる電力も電気料金の値上げが打

ち出されており、製品・原材料輸送に関わる各種燃料費などもコスト増が続いている状態

です。
 当協同組合は今春価格の改定を行わせて頂きましたが、しかしながら上述した事情によ

り、改めて生コンクリートの安定供給のための価格改定を下記の通りにて行わせて頂きま

す。

記

期 日 ： 2023 年 4 月 1 日出荷分より
      価 格 ： 現行価格から+2,000 円/ｍ3

誠に心苦しいお願いではございますが、どうか窮状ご理解賜りますよう、伏してお願い

申し上げます。また今後も原材料およびエネルギー価格の動向等によっては、生コンクリ

ート価格の改定（値上げ・値下げ）をお願いする場合がありますことを、此処に合わせて

ご案内申し上げます。

謹白